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Denne  samarbejdsaftale fastsætter rammerne for samarbejdet mellem Central Denmark EU 
Office (CDEU) og Region Midtjylland for perioden 2022 – 2025. 
 
Samarbejdsaftalen skal understøtte Region Midtjyllands ambition om at være en attraktiv og 
anerkendt samarbejdspartner i Europa samt understøtte en styrket internationalisering af 
arbejdet i Region Midtjylland. Det er en forudsætning for at sikre effektive og innovative 
løsninger på de regionale opgaveområder.  
 
Stærke internationale partnerskaber skal etableres og vedligeholdes med henblik på at give 
adgang til værdiskabende samarbejder, økosystemer og netværk, der kan danne et endnu 
stærkere grundlag for, at regionen også i fremtiden leverer ydelser på et højt internationalt 
niveau. Dette gælder både på sundhedsområdet samt inden for kultur, uddannelse, forskning 
og grøn omstilling.  
 
Der er en opmærksomhed på dels at varetage regionens politiske interesser internationalt samt 
en opmærksomhed på potentielle synergieffekter ved at samarbejde med de øvrige danske 
regioners og/eller danske videninstitutioners kontorer i Bruxelles.  
 
Samarbejdet skal desuden bidrage til at styrke en samlet midtjysk repræsentation i Bruxelles 
og den overordnede værdi af partnerskabet bag Bruxelles-repræsentationen, som består af 
regional og lokale myndigheder samt videninstitutioner i Midtjylland. 
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 Målsætning 

 
Den overordnede ambition for samarbejdsaftalen er, at CDEU i samspil med Region Midtjylland 
bidrager til en europæisk understøttelse af de regionale målsætninger, herunder at 
 

o skabe adgang til europæiske samarbejdspartnere og netværk, så midtjyske aktører i 
stigende grad anvender EU-projekter som et naturligt værktøj til udvikling af deres 
organisation og aktiviteter  

o skabe forudsætningerne for hjemtag af EU-midler gennem tidlig vidensdeling, 
identificering af partnere og match med politiske prioriteter og tendenser 

o bidrage til projektudvikling samt proces mhp. hjemtag af EU-midler 
o synliggøre Region Midtjylland som en attraktiv samarbejdspartner for europæiske 

partnere 
o medvirke til at Region Midtjylland  i en internationaliseret verden får indsigt i og øver 

indflydelse på den europæiske politiske dagsorden 
o fastholde og udvikle Midtjyllands internationale position som fyrtårn på klimaområdet 
o sikre sundhedsområdet adgang til centrale europæiske netværk og aktører, der kan 

bidrage til at videreudvikle det midtjysk sundhedsøkosystem med fokus på at skabe 
kvalitet og effektivitet i sundhedsvæsnet, sammenhæng for patienten og lighed i sundhed 

o understøtte Europæisk Kulturregion med en indsats for internationalisering og 
kompetenceudvikling i den midtjyske kultursektor samt bidrage til strategiske 
internationale aktiviteter på kulturområdet 

o indgå i et samarbejde om internationalisering af regionens ungdomsuddannelser og 
bidrage til hjemtag af EU-midler til at styrke regionale udviklingsindsatser på 
uddannelsesområdet.   

 
 

 Udmøntning af aftale  

 
Samarbejdsaftalen bygger på tværgående, fleksible og tillidsbaserede relationer mellem 
parterne og et fælles ansvar for at indfri målsætningerne.  
 
Regionsrådet bidrager via de udpegede repræsentanter i CDEU's bestyrelse til det politiske 
arbejde i internationale sammenhænge og understøttes i dette arbejde af CDEU. 
 
Region Midtjylland finansierer aftalen igennem et årligt kontingent iht. vedtægterne for CDEU. 
Kontingentet er ca. 5 mio. kr. i 2022 og reguleres årligt i forhold til den løbende 
pristalsregulering.  
 
Administrationen i Region Midtjylland og CDEU omsætter samarbejdsaftalen i en årlig 
handleplan, som fastsætter målsætninger, aktiviteter og prioriteringer for det kommende års 
samarbejde. Der følges op på samarbejdsaftalen ultimo 2023. Opfølgningen forelægges 
regionsrådet i Region Midtjylland. 
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